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Z přátelských králi

Piana na mírné splátky !

liilu jlm vzhůru a práce jent ci-

telný nedoMalek j práce pak která

je jeM poměrná málo placena k

cenám nejnutnčjSíoh potřel) lidu

Líd tamní jeM věru na jKikraji

zoufulMví — nevít' jak bude zítra

VÍH!OfiNÍutj nemužeto též žaMtřji

zaalat do "Pokroku" nřjaká
zprávy nvčho okolí f Nelzo n

vftb myIítí ž by v tuk velkých

íSonkých owidácli Muho no nikdy
néco tak důležitého ca) by zají-tnal- o

čtciií-- t 1 Ani nevito jak

a lid už Htiud tiemá v mbo ani tolik

eneriíi kolik jo ji třeba ku zve-

dnutí lilavy Páni Jmou chylří pro
Hebe no vňak pro lid chudý po-

třebný na ty so praniu nedbá Ja-

ko n tahákem tak jo to i n jinými
potřebami Tak nůl jako Mátni

Z PUAIIY Cechy — Vládá

Poláci Jniijí tu jiřťíliHMít žo

Mouží v ncjkráHnějSích gurnÍHO- -
co přineao budoucí čita Nudí1 jo na

nách černo žluté obluati kdežto Jou to piana tamíená cMatřícet 1M v obeboda 1 pt-in- y

Jo rekord

A HOSPE CO Omalia Ncbr
monopol jct ncHlýchaníS drahá o- - byMtc na vícin étcnářftm zavděčili

proti zdo Tam libra Moli prodává kdybyMe caxem zwlalí zprávy zes
rf' my - paličatí Cechové jxu-

-
rkjví 'kAJu( yM

II

ruKomm nwm
y kteří maji v b5 málo Mnc!

Hvych oHíd Pak by alcapoň zvá-dé-li

jak my zdo v WiHcořminu

žijeme a jak au nám daří Ano i

pro niá Mát bylu by to pěkná

'Jem jíM že by to tž

uiav i JKovi~ ' „„houvIhí0f bozproMřcd- -

set za 11 haléřň kdežto vládu jak

vypleteno Mojí pouze o 1 haléř
Itozdíl mezi cenou výrobní a pro-

dejní pluli lid Nuže af o zdra-

ží potřeby těm ktcM to mohou pla-

tit Kořalka neumal být té lid

JO UrliIll poioviei oii v'""""

m mmH í 1

JÉSÉvelieo napomábab) tomu aby ao

né n chlebem — jifft bytím neb

nebytím — ('o jent příčinou dra-

hot yf Kdož to ví! Už ninolio au-

torit a lidí povolaných jak Lizem-fckýe- lt

tak i cizozemských nám vy

ílřtlllí — I JKHII t VZUClIČ W4J- -I

MÍ že doMul jaem Ho do HÍliířMiu

vrátnice - do Krakovu — wwú

}hy a Némco lo Krakova 'i
zde naftí krajané 11 vétáím icáté

Doporučujeme
tsssssssssssssssam

HOSPEOVA
1

PIANA

poétu uaazovali Nuže ať ne dáte
nepotřebuje uly až podnes ji chce

a užívá jí více než třeba — muaí

ho tedy honem zdražit Jo drahá

i
i

i

lH Í iHioevudžNěmci Jen nyHUmi] {i j( jll0 ft vW

teéným Hpojcním nevern drahý
((m m y & m

v nejblížMeh týdnech v "Pokro
ku" vídětí Než miiHÍm již přeprotože je na ni velká daří Vzácné

ponM vo pro Nebe ňampaříaké ni Mat neb mé již volají abych Sel

konali avou povinnot — žíznivé111'zdraží Na drahá vína není po-

měrné ku aproMé kořalce daří zvý- -

Ncjvř-u- i ur- - y J fy:'ii mi hvii0 „„ jk w říki
kterým c 1 dali v

ifi

vycbovi'uí íck V celo Haliči „ „' wim lak jent známo v Itakoimku

napájel j V lícté

Jun ííeilik
Z HIJRWKLÍi Neb - Ct re

dakce! Prohím o bmkivé 11 veřej

„en jcdnc Akoly Wí a to vftuk I

í(lVíl í( ý drahotu
v Ada podporuje zoncMm mibvc

j fj
nění o řádku ve cléncm va--

i

daň jeM nejvétSÍ totiž
dun která ho odvádí z toho co

kiiiiHiimciiti H[Mitřcbují Tedy vSe

to co chudý lid chce aneb má mí-t- i

aneb míli muxí mt na nobé

daň iiejvéláí Proé by nemohla

IJIICU KIH) limiHV '""i" '"
utojniekýni iiemcckíbo vzdéluilj

zlyte"né véei Kdyby prý xe pc
nízo ty obritíly nu Mravu němu

íeni éiHopiaij 1'oklid m týée po-f-

to máme teď doati přkné Na-príel- o

doat a luk jeM ukázka na

Jou zhotovena Walout oak aneb mabtfonu řlkni de-

čka na každém

Mírné méaíčni iplátky anebo ca hotové

Obehraní piana a varhany velmi lacino Doplíte ii o ka-

talog' a cenník 4 tf

AHOSPBCO
1513 Douglas uleo OMAHA NEB

ilo Skol poUkýcI dítky Mmíliti ne- - 'li I v llt l IVn ln ti
obrou (írodu korný Též paat vibýt! dal na hedvábí mnohem v Mní

a na obyéejné plátno žádná í A

mcme pnn vnu v pn moe prc- -
m(iv{ (H) vS(J)() j(t „zozen do zemí nemeekých jent l

vyilZl)vňn£ Kdyí
kro' é dílko daUho vývmu a du-'n- a

))fumurrtll h1 fi

vního 11 nivz

Jmjm m kj y v() (}(VÍ

tak to je ne vSím Dnen nemiinf lvt
ieďiKtatku Neurodí li ho v kraj nniiiMiiiuiiiiiiiiuiHiiiiiiiiiHiuiiiiuiiijednom urodí h v kraji druhémleily iK l ' I i Mini mi 1 1 iiiiím: ijiirt i'' """'ai proteM za firotcntem a

i ři i i i ii a dopravní ducání proMřcdky douo h o „ „ -
(f u y )ivu(1() Mm n af

vávají nám z nieh rcnetřuty '' „
vence napájel UobyicK Jtuyz tu'

ny jmou nyní v dobrém Mavu

obílí bylu ovácni chatrná —

Píenice bylo málo a ovy fiovélíí-n- é

mo nekají na hmio — Též h vá-

mi miiHÍm adélít jaké neStcall ne

nám přdíodílo V aobotil dne ló

éeřUlce jxem přijel z méta —

Manželku moje jde mí vMříc u '
niiáhá mi vypřáhat kom' NcSfaM-no- u

náhodou zapomněla vvpřá- -

praví obrovnké náklady v několí
pojednou irya hc rozzuřil a na

Uii dnech [if-c- pfil Hvcta přen cc- - ndou v panu Pípala převalit jej
é A kdyby celý avět ne nu zem a povážlivě zranil A kdy- -

měl jeden rok žádnou ňrodu ne- -

y paní 1'íjmlová nebyla přiapé

Ill-- I ' lil lllll 1' ' II" HIM7' l""l ipiniir' 'dno Mvidio lihotii proti drahoto tunj
tt o do

„
luhy ' (Kanec are meho

dat NpouMii korun ju prý dohře
odboru jHmi tot ž piuzo zřzony v

nuiim m uhlí
Lvov l'řemylu Krakovř v Ví- -

brW(í(iry tJ ((mí ňmm

miiMel by miMtati hlad ježto zásob halu muži avému v řaa na pomoc
jewt více než nu jeden rok AI

NVět jeM iieHpruvedlivS rozdélcn a

hnoiit jeden poMraněk venkovní a

vzala koní z huby uzdu A tu

když jme chtěli koně odvádět od
kočárku tento hc hnnl a to kom"

v Praze MlomyMl a (íruM (Ora- -

nv
í

to jo příěinoii iiroě: jo draho N
A přihodilo xo žo dva ' ' '

ku drahotu

byl by ho Hiiad býk utloukl nado-

bro On to píáí daří ho panu Pípa-lov- í

jíž lépe Hrdcčný pozdrav
vSem ctěným étciiíářňm a čtenář-

kám a celému pcrnonálu "Pokro-

ku!" V ňcté

voHtt na protožo by to v

polekalo tak žo ten kterého ve

ní jeálé tak zle když jeM draho a

člověk ní muže koupil co chce

Iffiře jcat když xe koupit fiemftžc

itábní dfíMijnícl z má kaneeliřn
— jimž jhciii byl pravou rukou v

ulužbíf — doHtalí ho do minÍMter- -

tomto případu bylo nemmlie" —

vždyť tolik uentojí ty íaty totiž

laika u nráco ale až dvě třetiny

Ilu manželka povadl ) na zem

otk to už není drahota Jo jo blud ílápl na ní a í a koěárkem pře ní

přejel Manželku moje poehrou- -tvtt zeruwká obrany 1 otři jxem i
iilimikíit khiil iiiii ii(irli ii tm nu 'Au hlad by ne měla Mydét celá &po-

-

řriána bylu tak vážné že jaem poeciioat tu ariMokrucíc která žije

' ilnb wÍBolýfli fcrto vřnl
piva pruH jMkaaaj M
J vdflckoa prf( a rAn tn na

ttttmt ourMAiU 42 tte

'"'i-'r- i rit- - J' II II1TII Jlf 1'- mu- -

prach i obu vy vá vylcwtil knoflí- -

i J' 'i byt zhotoveny dlo ncjnovcjHÍ
Vy a řady namazal kníry uher- -

' Pme miiií-- -li mody pry tedy v tom

V J Hobro vaký

Pravá pohova nohou

Lidé kteří niUHÍ mnoho chodili
neb uláli no nohou zkouSI velmi

naříkajíce žo je nohy nvčdí bolí

lH hodin nevěděl bude li živa a--f rozkoHÍeh z toho co ji plcbejei
HIft ytmnt-i- n iiiijnf n iiiiuiii neb ne Pak ale hc to obrátilo k

vyd lajl 1'leliejei iirou a pani 11nt nepoukazuje e na drahotu! —

Proižc by au prý řeklo to Že ne- -jíž drží válečnou uzdu v jéti A
epSímu Holěíéka Jti tříletá ježtráeejí plcbejei mají nedoKiatck a

bohové naklonili ucho k pnwbfi má byla nu kočárku vylítla h na Híláni nadbytek váeho Jcat aměňmiiMÍ být bez toho žo HO jiwlen_ i n i!i! in ! i:
né uváděli malicherné příéiny dra- -

a wiih'iii nemj iiitmi i vijiii jwih jiiii každý obejde Ncmiwi l)ýt auto- -

H mokrou pravým flekoVHkým
JJo} kJyž g yy

utop ale nu átéMÍ ncHtulo ne jí ni-

čeho Co toto plíi manželka1 moje

přechází jíž po Hvétníci Na tomza 9( nyní modlívám e na "Skal- -
10tý Mnoho átéatí vám přeje

Fr MMiboj Dcjrní
V K HWAUNKK WU — Ctěná

pálí i čaMo jaou naběhlé 'VI é

jakož i ti jimž no nohy přílíá-n-é

potí zajíMÍ pravou pohovu
Hvým nohám naaypouJi každého

ránu do obuví a punčoch Hcverftv

Prááck na nohy Také jo dobře

tímto jiráikcm natřílí nohy a me

držmviní jeho též do vidét že
1 1 „ „ii 7 i i:i m bylo doM Hodíce mé man

žilky přijeli k nám nu návílévucilakee u milí éteiiáří a čtenářky!
lne 17 červenec V pátek dne 21Miwím též napHHt několik řá4ek
července večer zdálo Ho nám žc o- - zí prMy po každém umyti nohouio milého "Pokroku" Co toto pí
lee on') choti pan Joa PhoIíi ně Prodává ho v lékárnách za 2o ctft

Připravuji! firma W F Heverajak dobře Hpí NeŽ v aobotu ráno

Co Ceduř Rapidu lanalezli jnine ho jíž jen jako vy

áí plíí jen hc lejc Jeden m Jihlijc
a jiný za běduje Žo irý má ý

jcémcn ovea žito a píeníci
a žo mu to vfiechno zmokne I nám

to zmoklo Hoch má být pořádán

hládlou mrtvolu — zemřel nu nr- -

léční vadu Poehovján byl od nán

velkolepý koncert v trnité Mní Za na Národní hřbitov v Ord V do-

me Hinutku než byla rakev a zu

♦ Kdo jent trápen cáducbou ♦

♦ aatmou) plSta na lékárníka ♦

♦ J H BRT ♦
vítalo něm kvarteto od Králové

Matky zemřelého vyncHcna zapěll rádce Hráli v New Yorku dcl- -

Tak zahnízdd l'raz: odjMem hc v
imj m Mktud doManou mne pouze na Volna
„j()j(líí k)(r(mu mMa (Ml„

ny anebo na Malvazinku - jinam kjirřiim y
""M?-- - """lVl"M I"'J žití ucjnunéjí třeba Drahota
nřjH vyhlídky do budoucnonti

í)(A)(o(IÍ wn mhm
AI i tto vyMuduje otevřeme u Jí? ft ífa y j g u „

(JynekoloKický Cm tav Otto buIi M 1(vSÍI))Hj( alJ vhtn{ f wu
dok Anna řnliU-lko-orem

fHNtví (J(jý Ji(I Titof ikal má
minka nprávkyní Mařenka ku-- i fu j k fc uhAj „
chaf-kot- i a já portýrem TřHÍm m '

'd když prftce není Pan ten
na to až budu každého rána viM M 1' no by poznati tu Mravnou lijilu
zinkou v hubo zametat dvoř naSo-- i

proletariatu bea pracc imk by
lio iJKtavu Jen kdyby mo chtcl '

nad změnil avíij úkuiIck o píjel- -

dat nfkdo tcif již na to míMo —
„ „ „„

Toruw ' lWiar'
žo dělník nemůže dne oWtovat a- -

Z CM AU OltCHAHD Ncbr — ni fcwlák na dívaill protože by

Mílí řtenáří! Ochabujete jakai vmu zítra sházel Délník jent

lopÍMov&telko řinnoHti Nuneni pravda vydělal na loži jinénm
Ted jeat práco nejvíce a tajleHitm ncHmí míli požitku z diva-vedr- a

vysilují žo jext řdovčk víru dla Pak by Miad pán ten uznal

rád uiůže-l- i o ve?er svalit tkarn žu ten kdo neniá na 00 haléřovou

do chládku a oddati hc zaHlouživJkoíili a který nemá ani na boty

umni oddechu Nelze se tudíž pranic jaká jo ta nejnovřj- -

Mior dám nelélní Školy HinuU-čn- l ♦ 2410 0 Btr Lincoln Nebr ♦

♦ a on via od té Hrapné nemo- - ♦
íí dobu v 'Chicagu a v Manitowo-ci- i

a diicH '£ ěervence mají hrá ítuié a mfij Hoiiacd proneM krát

kou anglickou řcé (poněvadž p A co vyléčí Vyléčil nebe po ♦

♦ IHetó chorobě Za výaledek ♦'artuňkovi nebylo možno doMaví- -

♦ vám ruM A7tt 4tí ho v ěaa) l'uk íiyla rakev vlo-

žena do jKhřcbního vozu a naMou- -

icna ceatti do Ord kdež již řekali

téní členové Z O li J kteří
viicmM rakev do Mně Zde p Ant

'artuněk vykonal jiobřelml ohřá

ly načež rakev vyneaenu a prů
vod odebral hc nu hřbitov kdež p

vit že ho nechce do pnaní Víak a wjpoMcdricjKi novinka primo
Jartunék proneM opět tklivou řcé

kteréž těeHié Kizijhtatky ze

KRAJANE POZOR!
Nenechte oíálit cizími agenty a chcete-l-i

obdržet za Vaio penízo nejlepSÍ a nejlacinéjíl
piano obraťte ne na krajana který Vám po-Sl- e

piano přímo z továrny a ruéí žo budeto
obulouženi k VaSí nejlepSÍ apokojenoati ať

bydlíte ve kterémkoli okreau atátu Nebranka

v siuibooint Frank W Hodek Volbach Neb

Hnulého vloženy do lunu země k

věčnému odpočinku — Ion IVí

ta narodil ne v Oouhrhvěaucch 11

z Pařížo Páni jou chytří Zdra-

žují den co den alo jen tem ma-

lým a námi nebe chrání Tak na-

pohled doílo i na tabák Pravda

když moli 11 já být bez něho a jeiu
bez nélin mohl by být jiný bez

něho též Alo jHiviimněmw ni to-

ho blíž) Laeiné druhy tabáku to- -

oni ti páni dopisovatelé v zim8

nám to vynahradí V zim 5 bude v

naSem "Pokroku" zao více do-pia-
ft

která já tak rád ítu jaou-l- i

zajímavé DopiHy al ve kterých

j atálň jen to "já" ovSem málo

baví mne a axi mnoho oatatníeh

Ale milý čtenáři když každý Uk

Kolína dno 12 března 110 do A- -

meriky přijel aa řed léty a M- -

c do Saumh-r- okreHii pak m od- -

li zde v KeWíilinee PříMÍ neděle

totiž '10 éervcnee bude hIuvuohV

ním dnem Karla Havlíčka I to rov-akéh- o

Z toho vidíte že zde o

zábavy nemáme nouz 1

farmářům xe dobřo daří Založili

zdo fariiiernkou banku která bu-

de 21 ěirvenee otevřena Panko-vii-í

budova která byla koupena
za nalézá so na nejlepáím
rohu ulice Vnitřek jewt kráMnó a
moíh-rii- é zařízen a váo m jen

Celkem jet náa ÍM) ijilfi u již
dne obmÍHÍ vklady přen iji"0í00
A ož ty příteli Cizlero z Manilo-vei- j

dělán že nedjáí obcaa něja-

kým dopisem o Hobé v "'lét ! Jaké
máí Htrávníky v kleci f MT k

nám zavítali na 1 dubije My

jnine měli na oběd "'i Htrávníkft ci

zb il mimo Hvé vlaMid Inu byla
to knÍKtiá klavmmt Tři hudobnl

kapely vojáej t Matíitnwo- - rft-v- l

mílí dlmihý — než j lolm

přílii iiiiioho abych r vypisoval
a pak jvnt mhu mmho tolm nevi-

děl lielmf bjli v salooně tolik bo-tť- i

} mi io bylo ani možno někam
ho ohlédnout chtěl li jo'in každé-

ho řádné olMiit lim mokem pě-

nivým - A vy p Uvořáku x

Aiitio p Ja SkoéjMlc a L'iia p

Nrb itt Pokorný 11 La Cro pp
Jo 'oltářk) a Jitu- - Soilottut $

M lladr p M J Mahlíku 1

Htéhoval k MadÍHon Nelr kdež FC PIISH
prxUvm' hovíllio dol))tk

vr wKiiMAN
( řxlttvue vcipjvélio dobytkaivdb-- l několik Jet načež aa předrád řteS Uoriiay nanii také HÚm tiž citfarcty a doutníky páni zdra

léfy zakoupil iizemek blíže Ord

Valley okrca a z1m žil ve vál hh- -

koj řiiHl i až do hvó amrti Zcmui-l-

zanechává po Molě mnnžilku a

letět dítek VCHméa odroMlIích

Dliss & tVolIman komissionáři y dobytku
Mim íotl Jetíiu t kufrauíM v tomto ' rlvnMt ruětiitH Na-I-

rU ludo vidy dním v a&Jiuu Hlatclo dohytka a nikdy v Rjuiu )
tak l'olMÍim k2d'iuu krttV1llvA roěírnn i Un)nu uIMrii nMvyiit

Irint tji d--

imuiijiei dlw jakiwtl diibytka vlitui o!nHt víniijii
um drtilin kf)niiíl jm

V V VfHmt Je#t fcli a jir-a- ulir(t na nUlui 1 iihi dilvěroti

OLI88 & WELLMAN
U-I- U 101 NVw Ku lMinre pldjř ťnlii 'bal Yrd ni limti Nbi

'zdáváme vřelé diky p Ant Par
tllřikoví lt 1lojellll11il Čeé a v v ko

nAiti pohřcbtiii h obřadu a členům

nSco pro jiné Látky je dnnt a žili fti o 100 procent kdežto drahé

doM jen chtít — Onehdy jaem druhy citřan-- t a doutníkík mrtva o

Ml jak kdeai vyhledávali pííéi- - H) až :'0 pr nt Tak na př eia
vy prt prý je tak draho Na tujry

drama byly po haléři teď

drahotu bylo til vedeno mimho tojí dn haléře a apnrtky byly pi
nářku ala iicU ne U by to e'kngVaru a teď Moji Pý krejcaru

pomáhalo ku ilevněnl vfieho toho Uvně dva druhy lacinýth dout- -

neb mužem mít tl jeiité radont nika Kdražili o f0 pnci it Na dru

w my ptřebujemi Toj nám nt'M ranA viak vácin'ji druhy

v Arnerie mni jeíti tak b jako havann kuba bri-h-

by být mnohem hnřf Mámo tauika jakož i eigart-- t jako prim

am h mnVnin mitl tél j té radt '!ky a eUahké j n tak pro oko

I tMVehrt fVJ kdyby bjl hftřf ídraiili o haléř A kdo by

NVJ jak doldAui rih ř kniime md platit jednou
a domova drahot tam jrt íil u ' kdi kouři " UřM" am b

těného íálu Hellliíec Z (' H J
tu miiiHi in iii i' polním lei VMa-váni- c

nrdčný dik p
1 W Héra-n- t

tu vie co pro n'u hřed

Klifli nt h o iMihřbti uč mil J ítě Joseph Blisš 6t Sou Co
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